
П Р О Т О К О Л 
об итогах тендера по выпуску (в порядке разбронировання) 

материальных ценностей мобилизационного резерва 
Республики Казахстан 

г. Астана 23.10.2014 г. 
11.00 часов 

1) Гепдерпая комиссия в составе: Саду А.А. - председатель Комитета 
по государственным материальным резервам Министерства национальной 
экономики Республики Казахстан (далее - КГМР), председатель тендерной 
комиссии: Сабырбаева С.К. - заместитель председателя КГМР, заместитель 
председателя комиссии; члены комиссии: Ахметов Б.К. - руководитель 
Управления учета и контроля мобилизационного резерва КГМР; Нурканов Д.А. -
руководитель Управления бухгалтерского учета и финансов КГМР; Магулов М.Б. 
- главный жепер, Мобилизационного подразделения КГМР; Бакова И.Ж. -
эксперт Управления учета и контроля мобилизационного резерва КГМР, секретарь 
тендерной комиссии, произвела процедуру вскрытия конвертов претендентов с 
заявками на участие в тендере в городе Астане, ул. Янушкевича, 2, 23 октября 2014 
года в I1. ' я ов 

2) "и : . ) проводился в соответствии с Перечнем материальных ценностей, 
выпускаемых из государственного материального резерва в 2014 году, 
утвержденным решением тендерной комиссии от 7 февраля 2014 года. 

3) Заявки на участие в тендере, поступившие после истечения 
окончательно! э срока предоставления заявок, и не вскрытые отсутствуют. 

4) ! 1а основании объявления, опубликованного на сайте КГМР 
wvvvv.ki2.mr к/ заявка на участие в тендере по выпуску материальных 
ценностей мобилизационного резерва Республики Казахстан была подана 
следующим юридическим лицом до истечения окончательного срока 
предоставления заявок на участие в тендере: 

Кол-во 
№ 1 тименование конвер 
П/П прс ..!, :!!'!. iOB 

Адрес претендента 
Дата 

регистрации 
Время 

регистрации 

1 ТОО «Шынгар 1 
Транс» 

г. Ал маты, ул. 
Фурманова 
200,202,204 

22.10.2014г. 10.00 

Ri-fM п 
1 

конвертов: 
В соответствии с пунктами 13 и 15 Правил подготовки и проведения 

тендеров по выпуску (в порядке освежения, разбронирдвания) материальных 
ценностей государственного материального резерва Республики Казахстан, 
утвержденных приказом Министра по чрезвычайным ситуациям Республики 
Казахстан от 5 мая 201 i года № 186, тендерная комиссия решила зарегистрировать 
в качестве пре•ендентов следующих участников, заявки которых содержат: 



1. T O O <LIiынгар Транс» (лот № 39) 
Заявка на участие в тендере не прошита, не опечатана, не пронумерована: 
1. Тендерная заявка; 
2. Устав (нотариально заверенная копия); 
3. Изменения и дополнения в Устав (нотариально заверенная копия); 
4. Свидетельство о государственной перерегистрации; 
5. Справка об отсутствии задолженности от филиала АО «АТФ банк» от 

20 октября 2014 года; 
6. Справка об отсутствии задолженности от филиала ДБ АО «Сбербанк» от 

20 октября 2014 года; 
7. С ' f a r -:а об отсутствии налоговой задолженности от ГУ «Налоговое 

управление по Алматинскому району Налогового департамента по г. 
Алмагы Налогового Комитета МФ РК» по состоянию на 17 октября 2014 
года; 

8. Платежное поручение № 1120 от 26.08.2014г. 
5) Тендерная комйь^ия РЕШИЛА: 
1. Отклонить заявку на участие в тендере ТОО «Шынгар Транс» по лоту 

№ 39, в соответствии с пп. 1) п. 32 Правил подготовки и проведения тендеров по 
выпуску (в порядке освежения, разбронирования) материальных ценностей 
государственного материального резерва Республики Казахстан, утвержденных 
приказом Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 5 мая 
201 1 год № 186. 

6) За иное решение проголосовали: 
«за» членов тендерной комиссии 
«против); - 0 членов тендерной комиссии 
7) Результаты тендера опубликовать на Интернет-ресурсе организатора 

тендера ( \, о л H-.gn.: gov.kz) и объявить участникам. 
На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео - аудио запись 

(прилагается). 
Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11.30 часов 

23 октября 20 М года. 

Председатель ком и с с ни: 
Саду А.А. 
Заместител! ре, седателя комиссии: 
Сабырбаева С.К. 
Члены 
Ахметов Б. 

Нурканов !.А. 

Магулов rvi.b 

Сек ре га р ь к о м и с с и и; 

Бакова И.Ж. ЦВ 

2 


